
Republika e Kosovds
Republika Kosova- Sosova Cumhuriyeti ".

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-127622
Me 17.9.2014

Kryetari i Komunds, n€ mbledhjen e rnbajtur, mE 17.9.2014, me drejtorite komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtoris€ s€ Sherbimeve Publike, per lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r

ndertimin e kanalizimit n€ fshatin Tupec- vazhclim, dhe mori k€t€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i'Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike, pdr lejimin e nd€rtimit te

kanalizimit n6 fshatin Tupec -vazhdim i kanalizimit, k€shtu qd per k€t€ qellim lejohet shpallja e

tenderit perkates.

p1r zbatimin e k€tij ,konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria, e

Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me k6te konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Ore.ltoria e Sherbimeve Publike,

Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov€s -'jr omuna e Prizrenit

nepubiit<a KosOi,a- KoSova Cumtruriyeti Opstina PriZren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunes
Nr.0li06-127622
Me 17.9.2014

Kryetari i"Komuiies, n€ mbledhjen e mbajtur,_ mE 17.9.2014' me drejtorite komunal.3,

shqyrtoi propozimin e Drejiorise se Sherbimeve Publike, p€r lejimin e shpalljes s€ tencierit p€r

tra6.ti*itt e murit mbrojt€s n€ fshatin Dobrusht, dhe mori ket€

KON KLUZION
::....'.

Miratohet propozimi i Drejtorise se Sherbimeve Publike, p€r lejimin e ndertimit te myrit

mbrojtes-te mrgds ,r'e f*fruti' Dobrusht, k€shtu qe p€r k€t€ q€llim lejohet shpallja e tenderit

pdrkat€s.

, ,p€r zbatimin " 
it.eti3 konkluzioni do td kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,
Meketekonkluziont€njoftohenSektoriiFrokurimit,

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyr nd fuqi q0 nga dita e miratimit'
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Republika e Kosov€s
Reoublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

!

Kryetari i Komunes
Nr.01/06-127622
Me 17.9.2014

skiyrtoi propozimin e Drejtorise se Shtubimeve Publike, per lejirnin e shpalljes sd tenderit per

reti&vimin dhe mbushjen eiubezve t€ granitit me fuga ne rnrgOn "shuaip Spahiu", dhe mori ket€

Komuna e Prizrenit
OpltinaPrizren - Prizren Belediyesi

KON KLUZION

: i. Miratohet propozimi i Drejtorise sO Shitrbimeve Priblike, pOr lejimin e renovimit dhe

mb*shjen e kub6ive ie granitit -" fugu n€ mrgdn,"shuaip,'Spahiu", k€shtu qe per ketd qellim

lejohet shpallja e tenderit perkates.

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€l-kujdesea Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion t0 njoftohen Sektori i.Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve Publikr:,

Drejtoria e Ekonomisti dhe Financave, si dhe Arkivi' '

Ky konkluzion hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit'
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Kryetari i Komunes
Nr.01/06-127622
Me 17.9.2014

Kryetari i Komunes, n€ mblerlhjen.e mbajtur, mE 17'9'2A14, tne drejtorite komunale'

shqyrtoi propozimin-, o,..ito.ise se Sherbinreve Publike, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit per

fumizim me tuba te 
":et:"fiesit 

per banor€t e lagf es s€ re n€ lagien "Bajram Curr"' dhe mori k€t€

KON KLUZION

Miratohet propozimi.i'Drejtoris€ s€ sh€rbimeve Publike, per lejimin e fumizimit me tuba

t€ uj€sjelesit p6r banoret e ragjes ,e * rre iuien "Bajram curr", kerht t q6 piir ketd q€llim lejohet

rhpdlj; e tenderit Pdrkatds.

...? :.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t6 kujdesen Sektori i Prokurimit' Drejtoria' e

Shdrbimeve publike dhe Dreitoria e Ekonomise dhe Financave.

IvIe ket€ konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e sh€rbimeve Publike'

Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave, si dhe Arkivi'

Kv konkluzion hyn ne fuqi qd nga dita e miratimit'



Republika e KosovEs- Komuna e Prizrenit
ina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-12762?.
Me 17.9.2014

Kryetari:i Komun€s, n€ mbledtrjen e mbajtur mE 17.9.2014 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi piopoz*mvendimin p€r rikonfirmimin e shkallds tatimore te p€rcaktuar n€ neniu 4 dhe 5

te Rregullores p€r aplikirnin e tatimit n€ prone nd Komunen e Prizrenit per vitin 2015, dhe mori
k6te:

KON KLUZION

I propoz,ohet K'ilmitetit per Politike dhe Financa dhe Kuvendit'te Komun€s miratimi i
propozimvendilnit pdr'iikonfirmimin e shkalles tatimore t€ p€rcaktuar n€ nenin 4 dhe 5 t€
Rregullores m'lii Aplikimin e Tatimit n€ Prondn e Paluajtshme ne Komunen e Prizrenit nr.

C1rcI'1-13738 date 27.12.2012 edhe p€r vitin fiskal 2015.

II. Obligbhet Dlbjtoria e Ekonomise dhe e Financave, q€ t€
Komitetin per Politike dhe Financa dhe n€ Kuvendin e Komun€s'

..
procedoje me ldnddn ne

Per zbatimin e'ketij konkluzioni do td kujdesen Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me k€t€'konkluzion t€ njoftohen Drejtoria e Ekonomise dhe e Financarze, KPF, KK, si

dhe Arkivi.

Ky konkiuzion hyn ne fuqi q€ nga dita e mrratimit.
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ilepublika e Kosov6s

egpunnfa fosova- f ---"

Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-127622
Me 17.9.2014

Komuna e Prizrenit
opxtinnPt@

.l

do t€ kujdesen Sekfqrri i Prokurimit, Drejtoria e

Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Ekonomis€ dhe

.i 
Kryetari i Komunes,,ne mbledhjen e mbajtur; m0 17.9.3014, me drejtorite komunale,

s,flqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave, pOr,lejimin e shpalljes s€ tenderit

por furnizim me GPRS, dhe mori kete '

KON KLUZION

. - Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Ekonomise dhe Financave, per lejimin e furnizimit

me,4 GpRS per nevojat e k€saj Drejtorie-zyr€s se Tatimit ne Prone, k€shtu qe per kete qellim

lejohet shpallja e tenderit p€rkatds.

Per zbatimin e kiitij konkluzioni
Ekonomis0 dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen

Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

&;\
\$



Republika e Kosovds *
R"n,rbliku Kosova- koiova'Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren BdteiliYesi

Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-I3lI29
Me 17.9.2014

N€ baze t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe td nenit

51 te Statutit td Komun€s s€ prizrenit, pas propozimit te Drejtorisc sd Kultur€s, Rinise dhe

Sportit, p€r piirkrahje financiare p€r KF "Liii',kryetari i Komun€s.mE 17 shtator 2014, miratoi

Kete:

I.

VJ]NDIM

Miratohet propozirni i Drejtorise se Kultur€s, Rinise dhe Sportit, i -dat€s
g.g.2014, oer petttutt3e financiare p€r KF "Litia", me qellim te mbulimit te

shpenzimev" pet tt.,r-o.jut e klubit, kdshtu qe p€r kitd q€llim, lejohen rnjete

financiare ne lart€si Prej 9450 €.

Shuma:e le3uar, e pershkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohgt nga

buxheti i K"omuned - pozicioni i subvencioneve t€ Komunes s€ Prizrenit' '

p6r zbatimin e k€tij Vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinise dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinise dhe sportit dhe

Drejtoria e Ekonornise dhe Financave, KF "Liria", si dhe arkivi.

Ky Vendim hyn ne fuqi qe, nga dita e miratimit'

II.

n.

IV.

V.
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Repubtika e Kosov6s Komuna e Prizrcnit

R"nobliku Koroou.,{{orono Co-h,r"iy"ti OPXtitu Ptkr*o - Pti"tto BtltdiYtti
'

Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-13i131
Me 17.9.2014

Ne baz€ td nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit pdr vet€qeverisjen Lokale dhe t€ nenit

sr te statuii:ie ro*""es se prizrenit,^pas propozimit te Drejtorise se Kuhures' Rinise dhe

Sportit, p€r perkrahjd financiare te flubit te pestrkatareve sportiv "Drini i Bardh6'?, kryetari i

Komun€s mE 17 shtator'2014, miratoi kdtd:

VENDIM

Neni I
: Miratohet proprizimi i Drejtoris€ s0 Kultures, Rinise dhe Sportit, i datds 992Qll,bazuar

n€ kerkesenre Klubit t€ peshkut-ero. sportiv "Drini i Bardh6" nga Prizteni p€r p€rkrahje

financiare, me q6llinr te oryanizimit t€ g*urr" tradicionale komunale ne peshkinen, sportive

l,pri^eni2014" qe -tu6"t gj-ate muajit shtator 2014 ne Gjonaj, keshtu'qe piir k€t€ qelliur lejohen

mjetet ne shurnen 300 €.

' Neni 2
'' .l ,. ,, Shuma e lejuar, e pershkruar si nd nenin 1 te ketij vendinri do te sig+rohet nga' buxheti i

Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave dhe sh€rbimeve i Drejtorise s€ Kultur€s,

Rinisd dhe Spc'rtit.

Neni 3
per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultur0s, Rinis€ dhe Sportit dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4

', M. kei.e Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinise dhe SpoSit dlre Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave, KP "Drini i Bardhe" si dhe arkivi. '

Neni 5

Ky Vendirn hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'
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RepublikaeKosovEs ' KomunaePrizrenit

Republika Kosova- Kosova cumhuriyeti ' opStina Prizren - Prizren Belediyesi

ISyetari i Komun€s
|lr. 01/01 1-131 135

Me 17.9.2014

, . N6 baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit per Veteqeverisjen_Lokale dhe te nenit

:51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas ptopori*it te Drcjtorise se Kultur€s, Rinise dhe

, sp*ii plr" perr,trrt:e financiare te Rrjetit te oiganizarave t€ Kultures ne Prizren, kryetari i

' Komunes me 17 shtator 2014, miratoi k€t€:

VENDIM

Neni I

'- ri€ kerkes€n e Rrjetit tE organizatave te Kultures n€ Prizren, nel girkrfje financiare' me qellim

-t€ realizimit te aktiviteteve'gjate vitit2}l4,k€shJu q€, p€r kete qellim dhe n€em€r t€ mbulimit t€

;iffi;-tr'rtp*rirrr.rr",-l"3ohen mjetet ne .sn-um€n, 2000,'€' K€to mjete dedikohen pdr

iealizimin e kalendarit kulturor te Prizrenit' -';.

Nenii
r Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin,,l te kcdj Vendirni do te sigurohet nga buxheti i

Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave dhe sherbimeve i Drejtorise se Kultures,

Rinis€ dhe SPortit

p€r zbatimin e kdtij vendimi u",rTi:TJren: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit dhe

})rejtoria e Ekonomise dhe Financave' 
,

Neni 4
: Me kdte Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kulttr€s, Rinisd dhe Sportit dhe Drejtctria e

Ekonomise dhe Financave, RIOK, si dhe arkivi' , '

Neni 5

Ky Vendim hyn nOrfuqi qe nga dita e mir:atimit'
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Republika e Kosov6s
Republika KosoJa- Kslglgil4g

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-131138
Me 17.9.2014

Ne baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe te nenit 51 te

Statutit t€ Komun6s s€ prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkenc€s, p€r

lejimin e udhetimit zyrtar per ne Angli clhe pages0s sd m€ditjeve pdr Nexhat Qogajn, drejtor i

DASh-se, kryetari i Komun€s, me !7 shtator 2014, miratoi k€t€:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorise ,, J;frtldhe shkenc€s, per lejimin e udh€timit 'Eyttar

t€ Nexhat Qogajt, drejtor i nesh-se per nd Angli, me q€llim t€ pjesemanjes n€ viziten studimore

q€ organizorret nga piojekti i eeverii€ sd tr-uksemburgu, e q€ ka te bej me aplikimin e modelit t€

shkollave te Kompet.*er ,lh" td shkollave td tjera profesionale.Yizita do te realizohet nga data

1g teior deri me 25 tetor'20!4, kdshtu qe per kete qellim lejohet udh€timi zyrtar dhe pagesa e

m€ditjeve, per te lartcekurin 
Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti i '

Komun€s - poziciini i-subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve td Drejtorise se Arsimit dhe

Shkenc€s.

per zbatimin e ketij vendimi do ,rTijto3r.": Drejtoria e Arsimit dhe shkences dhe

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Neni 4

Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Drejtoria e Ekonomis€

dhe Financave, i lartcekuri; si dhe'arkivr.

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe qga dita e miratimit'

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - P.qIg4 tr499US

#
fd
("x

b#s#



Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosovg-:Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

: ''.a

Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-127622
MC 17.9.2014

Kryetari i K':rmrnes, ne mbledhjen e mbajtur, mE 17.9.2014, me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pdr lejimin e',shpalljes se

tenderit p€r rregullirrrin e ambientit nd Kompleksin e "Matashit", dhe mori ket€

KON KLUZION

:,

Miratohet propozimi i Drejtorise se Turizmit dhe Zhvillimit Ekoncmik, per lejimin e

negpllimit te ambientit, mrges, ndrigimit td hyrjes n€ Kompleksin e"ooMarashit", $shtu qd p€r

k€t€ q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s. .:

r,: .:.'.

t, ,,. Per zbatimin e kdtij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit
-dhe,Zhvillinrit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave..,. l

, Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Drejtoria e'Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi. -,1

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

Reiublika Kosova- Kosova Cumhuiiyeti op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-127622
Me 17.9.2014

:':

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur, mE 17.9.2014, me drejtoritd komunale,

shqyrtoi piopozimin e Zyres per Komunitete dhe Kthim, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r

furnizim me l€nd€ djegese-dru p€r rastet sociale te komunitetit minoritar, dhe mori k€te

KON KLUZ'ION

.i

Miratohet propozimi i ZyrEs pdr Komunitete dhe Kltrim, p€r lejimin e furnizimit me

lende djeg6se-dru pei rastet sociale te komunitetit rninoritar, keshtu qd per kete qellim lejohet

shpallja e-tenderit pet firrttirim me 250 m3 dru.

p6r zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurim it, Zyrap€r Komunitete

dhe Kthim dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

.:i::. 1

Me ktite konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimrt, Zyra p€r Komunitete dhe Kthim,

Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave, si dhe A-rkivi'

Ky konkluzion h,vn ne fuqi qe nga dita e miratimit'
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Republika e KosovLis

ti

Komuna e Prizrenit
huriypti Op5tina Prizren - Prizren BeiediyesiRepublika Kosova- Kosova CUE

Kryetari i Komunes
Nr.01/06-127622
Me 17.9.2014

Kryetari i Komunos, n€ mbledirjen e mbajtur, m€ 17.9.2014, me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Zyres per Komunitete dhe Kthim, p€r lejimin e shpalljes se tenderit per

fisriizim me material nd0rtimor pdr ndertim t0 kulmeve p€r rastet sociale t€ komunitetit

minoritar, dhe mori kdt€

KON KLUZION

, Miratohet propozimi i Zyr€s pdr Komunitete dhe Kthim, per lejimin e furnizimit rne

material ndertimor per'ncl€rtim t€ kulme-re per rastet sociale t€ komunitetit minoritar, k€shtu qe

pOr kdt0 qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s.

. Per zbatimin e ketij
dhe Kthim dhe Drejtoria e

' :..

konkiuzioni do td kujdesen Sektori i Prokurimit,Zyraper Komunitete

Ekonomise dhe Financave.
,,

.' Me k€te konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Zyra per Komunitete dhe Kthim,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ li-rqi qd nga dita e miratimit.



Republika e Kosov€s omuna e Pfi2renit

Republika Kosova- Kosova cumhuriyeti opxtiiia prizren - prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-127622
Me 17.9.2014

Kryetari i.Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur, m€ 17.9.2014, me drejtorile 
.ko^mu1ap,

shqyrtoi propoziniin e zyrdsper Qeshtje Gjinore, pet l".limitt e shpalljes se tenderit p€r furnizim

me inventar per zyte te OJQ 'oPema", dhe mori k€t€

KON KLUZION

-'' 
Miratohet propozimi i Zyrasp€r Qeshtje Gjinore,_p€r lejimin e.furnizimit me inventar per

,v* tgo.ldi."i-,, fo tavolina dhe^ 30 kanige), per uslitrimin e:aktiviteteve t0 tyre, koshtu qe

p-er kete q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkates'

Pdr zbatimin e k€tij konkluzioni do tE kujdesen

Gjinore dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'
Sektori i ProkurimTt, Zyra p€r Qeshtje

Me,,kete koirkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Zyrapdr Qeshtje Gjinore, Drejtoria

e Flkonomise dhe Financave, si dhe Arkivi

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'
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